ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2  017/2019
Ata de Registro de Preço n.2  017/2019
Processo n.2  059/2019
Pregão n. 037/2019
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado as empresas: MARCIO KLOSOWSKI ME,
CNPJ n2  15.005.891/0001-46; MARIA ERENI BUTZEN DESBESSEL 50141562153 - MEl, CNPJ n
27.084.841/0001-80; TADEU GURKEWICZ - ME, CNPJ n2  37.549.326/0001-82, denominada
"PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto:" Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de peças e contratação de
serviços mecânicos, para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas e
implementos agrícolas (tratores, pá carregadeira, moto niveladora, retroescavadeira), que
compõem a frota de maquinários deste município, conforme termo de referência e solicitações
efetuadas pelas secretarias municipais de Japorã/MS".
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 277.497,08 (Duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa
e sete reais e oito centavos).
Data da assinatura: 12/11/2019
Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representantes das Empresas que registraram preços: MARCIO KLOSOWSKI, CPF: sob o n2
021.745.489-50; MARIA ERENI BUTZEN DESBESSEL, CPF sob o n2  501.415.621-53 e
VANDERLEI JOSÉ GURKEWICZ, CPF sob o n2  950.053.581-53.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.2  2-11 93

Data: GIN i/ 	12  /2019 Folha(s):

1

Mato Grosso do Sul, 04 de Dezembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO XII N° 2493

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato n° 17/2019,
celebrado em 29 de Março de 2019.
PARTES: Município de Guia Lopes da Laguna e Ramão Gomes dos
Santos.
PROCESSO: 22/2019.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis provenientes
da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural ou suas
organizações, para atender os alunos da rede municipal de ensino das
escolas municipais do município de Guia Lopes da Laguna/MS.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, inciso II c/c art. 78, inciso XII da
Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, e conforme justificativa
anexada ao processo.
ASSINAM: Jair Scapini - Prefeito Municipal
Ramão Gomes dos Santos - Contradada

Guia Lopes da Laguna - MS, 02 de Dezembro de 2019.

Publicado por:
Nyeli Simone Portela da Cunha

Código Identiticador:4E23CE75

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
SO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°

059/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N."
059/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 059/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 037/2019
OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
peças e contratação de serviços mecânicos, para manutenção
preventiva e corretiva de máquinas pesadas e implementos agrícolas
(tratores, pá carregadeira, moto niveladora, retroescavadeira), que
compõem a frota de maquinários deste município, conforme termo de
referência e solicitações efetuadas pelas secretarias municipais de
Japorã/MS".
Vencedor(es): MARCIO KLOSOWSKI ME, com o valor de R$
75.547,00 (Setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais);
MARIA ERENI BUTZEN DESBESSEL 50141562153 - MEl, com o
v' 	de R$ 102.639,68 (Cento e dois mil, seiscentos e trinta e nove
re, 	e sessenta e oito centavos); TADEU GURKEWICZ - ME, com o
valor de R$ 99.310,40 (Noventa e nove mil, trezentos e dez reais e
quarenta centavos).
Valor Global da Licitação: R$ 277.497,08 (Duzentos e setenta e sete
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oito centavos).

Japorã/MS, 11 de novembro de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTÍNHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 059/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 11 de novembro de 2019.

PAULO ('ESAR ERA NJOTTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:39B5F086

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/20

.\Cl
EXTRATO 	ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017 O 	,  t$
Ata de Registro de Preço n.° 017/2019 	 .
Processo n°059/2019
Pregão n°037/2019 	 @_
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado onpresas: \ e

MARCIO KLOSOWSKI ME, CNPJ n° 15.005.891/0001- 	tARtA'
ERENI BUTZEN DESBESSEL 50141562153 - MEl, CN' no
27.084.841/0001-80; TADEU GURKEWICZ - ME, CNPJ n°
37.549.326/0001-82, 	denominada 	"PROMITENTE
FORNECEDORA".
Objeto:" Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
peças e contratação de serviços mecânicos, para manutenção
preventiva e corretiva de máquinas pesadas e implementos agrícolas
(tratores, pá carregadeira, moto niveladora, retroescavadeira), que
compõem a frota de maquinários deste município, conforme termo de
referência e solicitações efetuadas pelas secretarias municipais de
Japorã/MS".
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 277.497,08 (Duzentos e setenta e sete
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oito centavos).
Data da assinatura: 12/11/2019
Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI - PREFEITO MUNICIPAL
(Detentora da Ata);
Representantes das Empresas que registraram preços: MARCIO
KLOSOWSKI, CPF: sob o n° 021.745.489-50; MARIA ERENI
BUTZEN DESBESSEL, CPF sob o n° 501.415.621-53 e
VANDERLEI JOSÉ GURKEWICZ, CPF sob o n'950.053.581-53.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:92FBA8AD

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°

062/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
062/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 062/2019
MODALIDADE: PREGÃO N°039/2019
OBJETO: "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Medicamentos (Farmácia Básica) conforme especificações constantes
no Termo de Referência, visando atender as solicitações da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Japorã/MS." 	-
Vencedores: GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI ME, com o valor de R$
81.575,00 (Oitenta mil, quinhentos e setenta e cinco reais), SOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELLI, com
o valor de R$ 470.485,08 (Quatrocentos e setenta mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais e oito centavos), ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME, com o valor
de R$ 177.185,20 (Cento e setenta e sete mil, cento e oitenta e cinco
reais e vinte centavos), CIRURGICA PARANAVAI EIRELI - EPP,
com o valor de R$ 114.905,50 (Cento e quatorze mil, novecentos e
cinco reais e cinquenta centavos), PHARMED COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, com o
valor de R$ 67.204,00 (Sessenta e sete mil, duzentos e quatro reais) e
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP, com o valor de
R$128.255,00 (Cento e vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco
reais).

Valor Global da Licitação: R$ 1 .039.609,78 (Um milhão, trinta e nove
mil, seiscentos e nove reais e setenta e oito centavos).

Japorã/MS, 21 de novembro de 2019.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 16